
 
 

Муниципальное учреждение 

Администрация 

муниципального образования 

Курманаевский район 

Оренбургской области 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

Приказ 

27.08.2020 г. № 90/1 

 

О внесении изменений в основные 

 образовательные программы 

 

 На основании Федерального закона от 31.07.2020 года № 304- ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 

Федерации» по вопросам воспитания обучающихся», письма министерства 

образования Оренбургской области от 27.08.2020 года № 01-23/5380 «О 

внесении изменений в основные образовательные программы» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Ведущему инспектору МКУ «ИМЦ» Мусиной А. Т. включить в 

план работы постоянный мониторинг воспитательной работы 

общеобразовательных организаций, особенно по формированию у 

обучающихся чувства патриотизма, гражданственности, уважения к памяти 

защитников Отечества и подвигам Героев Отечества, закону и 

правопорядку, человеку труда и старшему поколению, взаимного уважения, 

бережного отношения к культурному наследию и традициям 

многонационального народа Российской Федерации, природе и 

окружающей среде. 

2. Центру поддержки и научно-методического сопровождения 

классных руководителей (МБУДО «ЦДТ») обеспечить методическое, 

консультационное сопровождение по разработке и внедрению школьной 

программы воспитания. 

3. Руководителям образовательных организаций: 

3.1. начать с 01.09.2020 года работу по разработке проектов рабочих 

программ воспитания и календарных планов воспитательной работы; 

3.2. привлечь к работе по разработке программ воспитания и 

календарных планов воспитательной работы советы обучающихся, советы 

родителей, другие представительные органы обучающихся (при их 

наличии); 



3.3. утвердить изменения основных образовательных программ в 

части дополнения их рабочими программами воспитания и календарными 

планами воспитательной работы не позже 31.08.2021 года 

4.  Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего 

инспектора МКУ «ИМЦ» Мусину А. Т. 

 

 

Начальник отдела образования                                                     Щеглова М.Е. 

 

 

Разослано: в дело, руководителям ОО – 9, ЦДТ, Мусиной А. Т. 

 


